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§ 113 Dnr  KS-2025-00307 

Ansökan - Modellkommun för funktionshinderpolitiken 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige att besluta att ge 

socialnämnden i uppdrag att ansöka om statsbidrag via Myndigheten för 

delaktighet för att utveckla det strategiska arbetet med 

funktionshinderpolitiken och bli modellkommun. 

Sammanfattning av ärendet 

Myndigheten för delaktighet, nedan förkortat MFD, har av regeringen fått 

i uppdrag att stödja kommuner och regioner i deras genomförande av 

funktionshinderpolitiken. Regeringen har aviserat att avsätta medel för 

uppdraget varje år till och med 2031, under förutsättning att riskdagen 

beslutar om medel för ändamålet.  

MFD ska fördela medel till kommuner som ska kunna arbeta mer riktat 

med funktionshinderpolitiken. Syftet är att stödja insatser som stärker 

jämlika levnadsvillkor och ökar delaktigheten för personer med 

funktionsnedsättning.  

Kommunfullmäktige föreslås besluta att medlen ska sökas. 

Beslutsunderlag 

Kommundirektör Eva Henrikssons tjänsteskrivelse - SOC modellkommun 

Ordförandebeslut – Socialnämnden 
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§ 122 Dnr  KS-2025-00213 

Kommunövergripande nödvattenplan  

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att fastställa 

kommunens övergripande nödvattenplan i enlighet med bifogad bilaga. 

Sammanfattning av ärendet 

Nödvattenplanen är en övergripande plan för hur kommunen ska hantera 

störningar i dricksvattenproduktionen. Planen klargör ansvarsområdena 

för de olika aktörer som påverkas av störningen.  

Målet med nödvattenplanen är att Kalix kommun, vid en störning av den 

ordinarie dricksvattenproduktionen, ska kunna leverera dricksvatten till 

samhällsviktiga verksamheter och medborgare. 

Beslutsunderlag 

Protokollsutdrag KSAPU 2025-08-18 § 61 – Kommunövergripande 

nödvattenplan 

Säkerhetschef Patrik Fallströms tjänsteskrivelse 
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Inledning  
Om det inträffar en händelse som gör att det normala vattenledningsnätet inte kan användas, 

behövs alternativa metoder för distribution av dricksvatten. Kalix kommuns nödvattenplan är 

utformad för att säkerställa att invånarna och prioriterade verksamheter får tillgång till 

dricksvatten vid en krissituation. 

Dricksvatten betraktas som ett av våra viktigaste livsmedel och är avgörande för samhällets 

funktionalitet. Dricksvatten används inte bara till konsumtion, utan även till matlagning, 

hygien och vid till exempel brandsläckning. Det är också nödvändigt för andra samhällstjänster 

som sjukhus, livsmedelsproduktion och fjärrvärmenätets drift. Försörjningen av dricksvatten 

påverkar många aspekter av samhället, vilket innebär att den måste vara pålitlig och 

kontinuerlig. 

Det är ofta svårt att förutse när en störning i dricksvattenförsörjningen kommer att ske eller 

hur omfattande den kommer att vara, men det är oundvikligt att sådana störningar förr eller 

senare uppstår. Därför är det viktigt att vara förberedd för att minimera konsekvenserna av en 

sådan störning. 

Denna nödvattenplan har utvecklats för att stärka Kalix kommuns beredskap vid störningar i 

dricksvattenförsörjningen och är en del av kommunens övergripande krisberedskap. Vid 

situationer där vatten inte kan distribueras genom ledningsnätet kan nödvatten behöva 

användas. Nödvattenförsörjningen innebär att nödvattentankar placeras ut i de berörda 

områdena, där invånarna och verksamheter kan hämta vattnet i egna kärl. 

Det är viktigt att först att mängden nödvatten är begränsad och är främst avsedd för mat och 

dryck, vilket innebär att våra invånare och verksamheter måste vara sparsamma och använda 

vattnet ansvarsfullt. I vissa fall kan kommunen behöva prioritera inom vattenförsörjningen. 

Nödvattenförsörjningen innebär att nödvattentankar placeras ut i de berörda områdena, där 

invånarna och verksamheter kan hämta vattnet i egna kärl. Placeringen av dessa tankar sker 

efter en noggrann analys av behov och tillgänglighet, för att säkerställa att så många som 

möjligt har enkel tillgång till nödvatten. Mängden nödvatten är begränsad och är främst 

avsedd för mat och dryck, vilket innebär att invånarna måste vara sparsamma och använda 

vattnet ansvarsfullt. 
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Syfte och omfattning 
Nödvattenplanen är en övergripande plan för hur kommunen ska hantera störningar i 

dricksvattenproduktionen. Planen klargör ansvarsområdena för de olika aktörer som påverkas 

av störningen. Målet med nödvattenplanen är att Kalix kommun, vid en störning av den 

ordinarie dricksvattenproduktionen, ska kunna leverera dricksvatten till samhällsviktiga 

verksamheter och medborgare. För att det här ska fungera behöver planen klargöra: 

 inriktning och övergripande prioritetsordning för nödvattenförsörjning, 

 ansvarsområden och arbetsfördelning vid nödvattenförsörjning, 

Definitioner  
  

Dricksvatten  

Avser det vatten som produceras för att nyttjas som dryck, till matlagning och beredning av 

livsmedel samt används av livsmedelsproducerande företag. Dricksvattnet ska vara hälsosamt 

och rent. 

 

Nödvatten 

Dricksvatten som distribueras på ett alternativt sätt via behållare eller tankar i stället för 

genom ledningsnätet. Nödvatten ska uppfylla kvalitetskraven för hälsosamt och rent vatten. 

 

Nödvattentank  

En nödvattentank utgörs av livsmedelsgodkänt material och distribueras av kommunen till 

uppställningsplats för nödvatten. 

 

Uppställningsplats nödvatten  

Plats som bör vara förutbestämd och kommunicerad där medborgare och verksamheter kan 

hämta dricksvatten ur uppställd nödvattentank vid en samhällsstörning.  

 

Samhällsviktig verksamhet. Enligt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) är 

samhällsviktig verksamhet en verksamhet, tjänst eller infrastruktur som upprätthåller eller 

säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, 

värden eller säkerhet. Som exempel på samhällsviktig verksamhet kan nämnas sådan 

verksamhet som har betydelse för liv och hälsa eller verksamhet som har stor betydelse för 

samhällets funktionalitet.  

 

Tappställe  

Tillfälligt upprättad plats på det ordinarie ledningsnätet, till exempel vid en brandpost, där 

vatten kan hämtas av medborgare och verksamheter. 

 

 

 

 

 

 



4 (9) 

Ansvarsfördelning 
Krisberedskap i samhället innebär att alla aktörer – offentliga, privata och frivilliga – 

gemensamt ansvarar för att utveckla krisberedskapsarbetet. Nödvattenplanering är en del av 

detta arbete. För att begränsa konsekvenserna vid störningar i dricksvattenförsörjningen krävs 

planering och samverkan mellan kommuner och verksamhetsutövare inom ramen för en 

etablerad nödvattenplan. Att börja planera och samverka först när en krissituation uppstår är 

mycket resurskrävande och kostsamt, vilket kan leda till en förvärring av situationen. 

Kommunen har dock det övergripande ansvaret för planeringen av nödvattenförsörjning inom 

ramen för det geografiska områdesansvaret. Kommunen har enligt 2 kap. 7 § lagen 

(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 

fredstid och höjd beredskap skyldighet att verka för att olika aktörer i kommunen samverkar 

och samordnar sig i planerings- och förberedelsearbetet, att samordna de 

krishanteringsåtgärder som vidtas av olika aktörer under händelser, och att informationen till 

allmänheten fungerar. Ansvaret under höjd beredskap handlar bland annat om att genomföra 

åtgärder för att säkerställa försörjning med nödvändiga varor (3 kap. 3§). 

 

Kommunfullmäktige 

Beslutar om den kommunövergripande nödvattenplanen och fastställer prioriteringsordning 

avseende nödvattenförsörjning. 

Kommunstyrelsen       

Kommunstyrelsen ansvarar för att analysera behovet av nödvatten och samarbetar med 

Samhällsbyggnadsnämnden för att tillhandahålla resurser. Kommunstyrelsens säkerhetsenhet 

ska tillsammans med Samhällsbyggnadsförvaltningen upprätta en operativ nödvattenplan. All 

kommunikation om planen sker genom deras samarbete. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden  

Enligt vattentjänstlagen har Kalix kommun som är dricksvattenproducent ett ansvar att 

leverera vatten i första hand till hushållsanvändning. Det är Samhällsbyggnadsförvaltningen 

och avdelningen teknisk försörjning som ansvarar för drift av kommunens VA-anläggningar och 

ansvarar för distribution av nödvatten i enlighet med fastställd prioriteringsordning. 

 

Samhällsviktiga verksamheters  

Ansvarsprincipen säger att den som har ansvaret för en verksamhet i normala situationer även 

har motsvarande ansvar vid störningar i samhället. Alla samhällsviktiga verksamheter har 

därför ett ansvar att analysera de konsekvenser som kan uppstå i verksamheten i samband 

med dricksvattenstörningar. De ansvarar även för att säkerställa en förmåga att ta emot och 

distribuera nödvatten inom den egna verksamheten. 

 

Medborgare  

Dessutom har varje enskild medborgare ett eget ansvar att hålla sig informerad om 

kommunens nödvattenplan och att följa anvisningar vid störningar i dricksvattenförsörjningen. 

De behöver även säkerhetsställa en förmåga att ta emot nödvatten till det egna hushållet. 
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Kommuners möjlighet att bistå varandra 

Vid en störning i dricksvattenleveransen kan samarbete med andra kommuner och aktörer 

vara nödvändigt för att effektivt hantera situationen och minska konsekvenserna. Kommuner 

kan på begäran ge hjälp till en annan kommun vid en extraordinär händelse i fredstid, men 

detta bygger på frivillighet och det finns ingen skyldighet att bistå. 

 

Tänkbara scenarion som gör att nödvatten behövs 
Historiskt sett har nödvattenförsörjning främst använts vid omfattande läckage, förorenat eller 

misstänkt förorenat dricksvatten samt på grund av felkopplingar eller läckor. 

Nödvattenförsörjningen för Kalix kommun baseras på framtagna övergripande huvudsakliga 

scenarier: vattenbrist, avbrott i vattenleveransen och dricksvatten som inte är hälsosamt och 

rent. Scenarierna har utvecklats med hänsyn till den robusthet och kontinuitetsplanering som 

finns inom kommunens vattenförsörjningssystem. Dessutom är scenarierna utformade utifrån 

erfarenheter från andra dricksvattenkriser i Sverige. 

Det ökande antalet sabotage och skadegörelse riktat mot svenskt dricksvatten är en växande 

problembild som Kalix kommun ser allvarligt på. Dessa hot kan leda till allvarliga konsekvenser 

för både befolkningens hälsa och samhällets infrastruktur. Sabotage kan innefatta allt från 

förgiftning av vattenkällor till fysisk skadegörelse av vattenanläggningar, vilket kan orsaka 

stora störningar i vattenförsörjningen och kräva omfattande åtgärder för att återställa 

säkerheten och tillgången till rent vatten. 

Scenario: Vattenbrist 

Vattenbrist kan uppstå genom ett ledningsbrott, vilket kan medföra varierande effekter längs 

hela distributionsnätet. Vattenbrist kan också förekomma vid långvarig torka och sjunkande 

grundvattennivåer. I dessa situationer finns det risk att dricksvatten inte når slutkonsumenten. 

Scenarion: Avbrott i vattenleverans 

Vid totalavbrott i vattenleveransen inom ett verksamhetsområde behövs ett 

ersättningssystem. Mindre avbrott i vattenleveransen är vanligtvis kortvariga eftersom 

åtgärder vidtas omedelbart. Om en läcka på en ledning lokaliseras, beräknas reparationen vara 

klar inom en arbetsdag. I vissa fall kan kokningsrekommendationer utfärdas efter ett 

ledningsbrott på grund av risk för förorening.  

Vid en läcka i huvudledningen kan den i många fall begränsas genom att stänga ventiler, vilket 

säkerställer vattenleverans till delar av ledningssystemet. Vid brott på huvudledningen kan 

högreservoarer fyllas, där de finns tillgängliga, men detta är tidskrävande och ofta är 

kommunens reservoarer inte förberedda för denna åtgärd. För att hantera avbrott i 

vattenleveransen som orsakas av elavbrott kan reservkraft användas. Användningen av 

reservkraft är dock beroende av tillgången på drivmedel, vilket påverkar hur länge den kan 

vara i drift. Om problemet kvarstår och vattenleveranserna inte kan upprätthållas med hjälp av 

reservkraft, distribueras nödvattentankar till uppställningsplatser för att tillhandahålla 

nödvatten. 

Scenario: Dricksvatten som inte är hälsosamt och rent 

Ett otjänligt vatten innebär att vattnet kan innehålla mikrobiologiska föroreningar såsom virus, 

bakterier, parasiter eller kemiska föroreningar. Omfattande informationsinsatser är nödvändiga 

för att säkerställa att vattnet inte används felaktigt och därmed utgör en hälsorisk. Vid 
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extrema föroreningar kan det bli nödvändigt att avbryta vattenleveranserna, eftersom riskerna 

vid potentiell felaktig användning av vattnet är alltför stora. 

 

Mikrobiologisk förorening 

Vid fall av mikrobiologisk förorening är det vanligtvis möjligt att konsumera vattnet efter 

kokning. Detta innebär att alla har tillgång till vatten, men att det krävs kokning innan det kan 

användas för dryck och matlagning. Därför kommer inte nödvatten att distribueras till 

abonnenterna om kokning räcker för att säkerställa dess säkerhet. Det är viktigt att notera att 

kokning kan innebära en ökad arbetsbörda, särskilt vid livsmedelshantering, skola, vård och 

omsorg. 

Det finns tre viktiga aspekter att beakta i dessa situationer: 

 Skolverksamhet och särskilda boenden kan behöva stänga av vattenkranarna för att 

säkerställa säkerheten. 

 Information måste effektivt nå alla abonnenter. 

 Diskning i kan kräva mycket hög temperatur eller förkokat vatten. 

Kemisk förorening 

Vid kemisk förorening är dricksvattnet inte säkert även efter kokning, men det kan användas 

till toalett, bad, dusch och tvätt. Detta kräver att nödvatten distribueras enligt en fastställd 

prioritetsordning där verksamheter som är viktiga för liv och hälsa prioriteras först. Därefter 

aktiveras uppställningsplatser för nödvatten där allmänheten samt andra verksamheter kan 

hämta vatten. Skolor och särskilda boenden kan behöva stänga av sina kranar av 

säkerhetsskäl. Det är viktigt att informera så att vattnet inte konsumeras.  

Vid sådana händelser är det viktigt att Kalix kommuns krisledningsorganisation snabbt 

aktiveras. Centrala krisledningsstaben samordnar kommunens krishantering och ansvarar för 

att samordna informationen ut till berörda i samhället. 

Aktivering av nödvattenplan  
Aktivering av nödvattenplanen beror på händelsens natur. Bedömningen görs från fall till fall 

baserat på omfattningen och vilka skyddsvärden som hotas i samhället.  

Prioritering av nödvatten  
Inriktningen för kommunens prioritering av nödvatten utgår från samhällets skyddsvärden. 

Samhällets skyddsvärden innebär värnandet och skyddet av:  

 

 Människors liv och hälsa 

 Samhällets funktionalitet 

 Demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter  

 Miljö och ekonomiska värden  

 Nationell suveränitet  

 

Det som ska prioriteras högst vid en nödvattensituation är verksamheter som arbetar för 

människors liv och hälsa samt samhällets funktionalitet. I en situation som kräver nödvatten är 

det de mest prioriterade verksamheterna som måste få vatten först, för att inte oacceptabla 

konsekvenser ska uppstå. I fall av en störning i dricksvattenförsörjningen är det de personer 
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som är anslutna till det kommunala dricksvattennätet som i första hand blir berörda, med 

andra ord kommunens dricksvattenabonnenter. 

Kommunens prioritering  

Vid ett scenario med störning i vattenförsörjningen inom Kalix kommuns geografiska 

ansvarsområde gäller följande prioriteringsordning avseende nödvattenförsörjningen:  

 

Prioriteringsklasser (Enligt 

Livsmedelsverket) 

Exempel på verksamheter som 

inkluderas 

1 A. Verksamheter som har stor betydelse 

för människors liv och hälsa 

Särskilda boenden, sjukhus, räddningstjänst 

och vårdcentraler 

1 B. Uppställningsplats nödvatten för hushåll Medborgare 

2. Verksamheter som har stor betydelse för 

samhällets funktionalitet 

Kommunala tillagningskök, förskolor, skolor, 

polis, fjärrvärme 

3. Verksamhet som har betydelse för 

samhällets funktionalitet 

hemtjänst, personlig assistans och 

hemsjukvård 

4. Verksamheter som har stor betydelse för 

miljön 

Renhållning och avfallshantering 

5. Verksamheter som representerar stora 

ekonomiska värden  

Industrier och djurbesättningar 

5. Verksamheter som har stor betydelse för 

sociala och kulturella värden  

Idrottsföreningar, ungdomsföreningar och 

församlingar 

6. Övriga verksamheter Restauranger, frisörer, verkstäder, butiker, 

gym m.m 

 

 

Ingen åtskillnad görs mellan kommunal verksamhet och verksamhet som bedrivs av andra 

aktörer i prioritetsordningen. Det är dock ingen garanti för att nödvatten eller nödvattentankar 

kommer att levereras till alla platser där dessa verksamheter bedrivs, även om de anses vara 

prioriterade. När vatten inte kan distribueras på vanligt sätt är tiden en viktig faktor, och 

prioriteringen gäller främst den initiala fasen vid en sådan händelse. 

Tiden för leverans av nödvatten till uppställningsplatserna varierar beroende på scenario. Om 

nödvatten behövs under en längre period kan det bli nödvändigt att ta hänsyn till annan 

samhällsviktig verksamhet eller skyddsvärden som kan påverka samhällets funktion över tid. 

Förbestämda platser där nödvatten kan hämtas  
För att säkerställa att denna planering är effektiv och genomförbar, måste den kommuniceras 

till både våra invånare och verksamheter. Ett led i detta arbete är att informera om var 

uppställningsplatser för nödvatten finns. Denna information kommer att finnas tillgänglig på 

vår hemsida under avsnittet "Skydd av civil befolkning och nödvatten". Anledningen till att ha 

denna information på hemsidan är att vi snabbt ska kunna anpassa och justera beroende på 

händelsens art och omfattning. 
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Roller inför och vid en nödvattenhändelse  
 

Kalix kommun 

Inför störningar: 

 

 Kommunen ansvarar för att det ska finnas en nödvattenplan samt rutiner för att hålla 

den uppdaterad 

 Respektive process ansvarar för att informera och säkerställa att verksamheterna inom 

sitt område är förberedda att hantera en nödvattensituation 

 Ser till att det finns aktuell information om nödvatten på kommunens hemsida 

 

Vid störningar: 

 

 Kommunen är ytterst ansvarig för den kommunala vattenförsörjningen och för att i 

möjligaste mån minska konsekvenserna vid en störning i dricksvattenförsörjningen 

 Tar beslut om prioriteringen av nödvatten 

 Ansvarar för stödverksamhet i samband med nödvattenförsörjning som exempelvis 

bevakning av nödvattentankar, plogning och sandning vid tank- och tappställen 

vintertid och att hålla trafikordning på platserna 

 I dialog med övriga aktörer som hanterar händelsen formulera och kommunicera 

information om den inträffade händelsen till de verksamheter som berörs och till 

allmänheten 

 

Teknisk försörjning 

Inför störning: 

 

 Ansvarar för att säkerställa att det finns en grundberedskap för nödvattendistribution i 

kommunen 

 Råda och informera kring hur de som bor och verkar i Kalix förbereder sig inför en 

nödvattensituation 

 

Vid störningar: 

 

• Gör situationsbedömning och beslutar när nödvattenplanen ska effektueras 

• Informerar skyndsamt centrala krisledningsstaben om händelse och om upprättade 

nödvattenstationer samt eventuella tappställen 

• Hanterar händelsen/orsaken till att störningen uppstått 

• Distribuerar nödvatten via nödvattenstationer samt vid behov upprätta tappställen 

• Kontrollerar och säkerställer kvaliteteten på distribuerat nödvatten 

 

 

 

 



9 (9) 

Verksamheter 

Inför störningar: 

 

• Ha egen beredskap för avbrott i vattenförsörjningen, till exempel lagrat vatten för 

första dygnen och egna kärl för att underlätta hämtning vid nödvattenstation eller 

tappställe 

• Verksamheter ansvarar för att ha egna rutiner för hur ett avbrott i vattenförsörjningen 

ska hanteras. Till exempel en plan för att kunna hantera en situation där vatten inte 

distribueras på ordinarie sätt, genom att bland annat flaskvatten, tvättservetter och 

handsprit finns på lager enligt kontinuitetsplanen.  

 

Vid störningar: 

 

• Följa kommunens information och rådande anvisningar avseende hämtning av 

nödvatten, begränsning av vattenförbrukning, kokningsrekommendationer med mera 

• Själva hämta vatten vid nödvattenstationer i eget medhavt kärl 

• Själva koka sitt vatten enligt anvisningar och rekommendationer 

• Skapa alternativa lösningar för sanitet och hygien, som exempelvis Toalettspolning 

Allmänheten/Medborgarna 

Inför störningar: 

 

• Ha egen beredskap för avbrott i vattenförsörjningen, till exempel lagrat vatten för 

första dygnen och egna kärl för att underlätta hämtning vid nödvattenstation eller 

tappställe 

 

Vid störningar: 

 

• Följa kommunens information och rådande anvisningar avseende hämtning av 

nödvatten, begränsning av vattenförbrukning, kokningsrekommendationer med mera 

• Själva hämta vatten vid nödvattenstationer i eget medhavt kärl 

• Själva koka sitt vatten enligt anvisningar och rekommendationer 

• Skapa alternativa lösningar för sanitet och hygien, som exempelvis Toalettspolning 

 

Beslut och revidering 
Kalix kommuns nödvattenplan fastställs av kommunfullmäktige och ses över  

minst varje mandatperiod. 
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§ 118 Dnr  KS-2025-00216/14 

Näringslivsprogram Kalix kommun 2025–2030  

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar anta 

Näringslivsprogram Kalix kommun 2025–2030. 

Sammanfattning av ärendet 

Kalix kommun har i nära dialog med det lokala näringslivet tagit fram ett 

förslag till näringslivsprogram som syftar till att stärka företagsklimatet, 

främja hållbar tillväxt och skapa goda förutsättningar för 

entreprenörskap i hela kommunen.  

Kommunfullmäktige föreslås att anta Näringslivsprogram Kalix kommun 

2025–2030. 

Beslutsunderlag 

Protokollsutdrag KSAPU 2025-08-18 § 62 – Näringslivsprogram 2025–

2030  

Näringslivsprogram 2025–2030 
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Kommunledningsförvaltningen 

Nygatan 4, 952 81 Kalix 

Telefon 0923-650 00 

kommun@kalix.se www.kalix.se 

Tjänsteskrivelse 

Datum 

2025-08-07 

Diarienummer 

2025–00216 

 

Näringslivsprogram Kalix kommun 

2025–2030 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott rekommenderar 

kommunstyrelsen föreslå, att kommunfullmäktige beslutar anta 

Näringslivsprogram Kalix kommun 2025–2030.  

Beskrivning av ärendet 

För att stärka Kalix kommuns attraktionskraft och långsiktiga tillväxt har 

ett omfattande arbete genomförts i nära samverkan med det lokala 

näringslivet, med syfte att ta fram ett näringslivsprogram som främjar 

nyföretagande, underlättar för befintliga företag att växa och skapar 

goda villkor för entreprenörskap i hela kommunen. 

En viktig milstolpe i arbetet var företags kick-offen som hölls i november 

2023. Under denna kick-off identifierade deltagande företag viktiga 

insatsområden baserade på utmaningar och behov. Under 2024 har 

kommunen fortsatt dialogen med de lokala företagen genom en serie 

dialogmöten och workshops. Dessa möten har varit avgörande för att 

samla in värdefulla inspel och underlag till de insatsområden som lyftes 

fram under kick-offen. 

Genom dialogmöten har kommunen och det lokala näringslivet tagit 

fram underlag till ett näringslivsprogram som ska lägga grunden för en 

hållbar utveckling för näringslivet i Kalix kommun och som ska leda till 

ett förbättrat lokalt företagsklimat.   

Dialogmötena har fokuserat på: företagsservice, kompetensförsörjning, 

innovation och tillväxt, markberedskap och infrastruktur, upphandlingar 

samt attraktionskraft. 

Sammanfattning av ärendet 

Kalix kommun har i nära dialog med det lokala näringslivet tagit fram 

ett förslag till näringslivsprogram som syftar till att stärka 

mailto:kommun@kalix.se
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företagsklimatet, främja hållbar tillväxt och skapa goda förutsättningar 

för entreprenörskap i hela kommunen. Kommunfullmäktige föreslås att 

anta Näringslivsprogram Kalix kommun 2025-2030.   

Jämställdhetsanalys 

Framtagandet av näringslivsprogrammet har skett genom en 

dialogbaserad process med workshops där både kvinnor och män från 

näringslivet deltagit. Deltagarna har representerat olika åldersgrupper, 

branscher och företagsstorlekar, vilket har bidragit till en bred 

representation av perspektiv och erfarenheter. Denna inkluderande 

metod stärker jämställdheten genom att säkerställa att programmets 

innehåll inte utgår från en snäv norm utan speglar mångfalden inom 

näringslivet.  

Beslutsunderlag 

Näringslivsprogram Kalix kommun 2025–2030.  

 

I tjänsten 

Birgitta Larsson 

Näringslivschef 

070-242 79 68 

birgitta.m.larsson@kalix.se 
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§ 119 Dnr  KS-2025-0029300 

Flaggpolicy för Kalix kommun - revidering  

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att  

- regnbågsflaggan ska hissas på kommunens officiella flaggstänger 

under Kalix Pride.  

- kommunens flaggpolicy uppdateras. 

Sammanfattning av ärendet 

I Kalix är mångfald och jämställdhet tillgångar för att bli en ännu mer 

attraktiv plats. I Kalix ska alla kunna delta i samhällslivet på lika villkor. 

Därför arbetar vi med jämställdhet, tillgänglighet, värdegrund och 

normer. 

Kalix kommun kan med stolthet konstatera att det finns ett starkt stöd i 

samhället för mångfald och jämställdhet. Mångfald och jämställdhet är 

ledord för hela Kalix kommuns organisation. Varje år arrangerar 

föreningen "Kalix För Alla" Kalix Pride, med stöd från Kalix kommun. För 

att ytterligare understryka stödet föreslås att regnbågsflaggan hissas på 

kommunens officiella flaggstänger under Kalix Pride.  

Beslutsunderlag 

Protokollsutdrag KSAPU 2025-08-18 § 64 

Kommundirektör Eva Henrikssons tjänsteskrivelse, 2025-08-05 

Reviderad flaggpolicy 
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§ 120 Dnr  KS-2024-00462101 

Suicidprevention - Övergripande handlingsplan  

 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att godkänna 

Kommunövergripande handlingsplanen för Suicidprevention med bilaga. 

Sammanfattning av ärendet 

Huvudsyftet med handlingsplanen är att utifrån ett medborgerligt och 

samhällsinriktat perspektiv nå en samsyn kring hur det förebyggande 

arbetet kan uppnås i Kalix.  

Vår strävan är att nå en tydligare mer enhetlig organisation som syftar 

till samverkan, effektiv kommunikation och rationella beslut rörande 

suicidprevention samt att skapa en kontaktyta mot andra samhällsaktör.   

Beslutsunderlag 

Protokollsutdrag KSAPU 2025-08-18 § 65 -  

Trygghets- och preventionssamordnare Malin Åbergs tjänsteskrivelse den 

7 augusti 2025 

Reviderad handlingsplan Kalix 

Bilagor till nämnder och förvaltningar 
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Kommunledningsförvaltningen 

Nygatan 4, 952 81 Kalix 

Telefon 0923-650 00 

kommun@kalix.se www.kalix.se 

Tjänsteskrivelse 

Datum 

2025-08-07 

Diarienummer 

2024-00462 

 

Kommunövergripande handlingsplan 

för Suicidprevention 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen arbets- och personalutskott rekommenderar 

kommunstyrelsen föreslå, att kommunfullmäktige beslutar godkänna 

Kommunövergripande handlingsplanen för Suicidprevention med bilaga. 

Beskrivning av ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade bifalla motionen gällande Lokal 

handlingsplan Suicidprevention. Lokala handlingsplaner kan vara ett 

viktigt verktyg för att minska antalet självmord, då forskningen tydligt 

visar hur kunskap och insatser nära människors vardag är avgörande för 

att vända siffrorna. 2023 antogs en överenskommelse mellan 

Regeringen och Sveriges kommuner där insatser inom området psykisk 

hälsa och suicidprevention ska göras. Överenskommelsen innehåller 

även satsningar på arbetet med att främja psykisk hälsa, förebygga 

psykisk ohälsa- och suicid samt skapa förutsättningar för en vård och 

omsorg av god kvalitet. Norrbottens kommuner och Region Norrbotten 

har 2022 utformat en länsgemensam regional handlingsplan för 

suicidprevention. Vår Lokala handlingsplan Suicidprevention utgår från 

den regionala planen, och anger långsiktiga avsikter gällande det 

suicidpreventiva arbetet. Planen ska ses som vägledande i beslut och 

styrning. Handlingsplanen innefattar övergripande mål, inriktning och 

övergripande aktiviteter för det avgränsade området. Statiskt sett tar 

cirka tre personer i Sverige sitt liv varje dag. Suicid är i sig ingen 

sjukdom. Det är inte ens nödvändigt att psykisk sjukdom ligger bakom. 

Däremot är psykisk sjukdom eller någon form av psykisk ohälsa en 

vanlig riskfaktor för suicid. Suicid är ett komplext samhälls- och 

folkhälsoproblem som kräver insatser på samhälls-, gupp- och 

individnivå. Suicidalitet är ett samlingsbegrepp för suicidtankar, 

suicidförsök och fullbordade suicid. Suicidalt beteende påverkas av 

biologiska-, psyko- logiska-, sociologiska och omgivningsfaktorer.  

Planen för arbetet är på en övergripande nivå och varje 

mailto:kommun@kalix.se
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förvaltning/verksamhet ska efter beslut kunna konkretisera den till en 

handlingsplan i den egna förvaltning/verksamheten. Handlingsplanen 

har skickats till samtliga nämnder för remissyttranden. Yttrande som 

inkommit har tagits i beaktande, och liten revidering har skett utifrån 

detta (Uppföljning i det systematiska kvalitetsarbetet och budget inom 

ramen för befintlig verksamhet samt att Trygghets- och 

preventionssamordnaren ansvarar för aktivitet Psykiatriveckan). 

Handlingsplanen skickas vidare för beslut i Kommunfullmäktige.  

Sammanfattning av ärendet 

Huvudsyftet med handlingsplanen är att utifrån ett medborgerligt och 

samhällsinriktat perspektiv nå en samsyn kring hur det förebyggande 

arbetet kan uppnås i Kalix. Vår strävan är att nå en tydligare mer 

enhetlig organisation som syftar till samverkan, effektiv kommunikation 

och rationella beslut rörande suicidprevention samt att skapa en 

kontaktyta mot andra samhällsaktör.   

Beredningsförslag 

Trygghets- och preventionssamordnaren tillsammans med 

arbetsgruppen föreslår att Kommunstyrelsen godkänner 

Kommunövergripande handlingsplan för Suicidprevention, se bilaga. 

 

Jämställdhetsanalys 

Ärendet föranleder ingen jämställdhetsanalys då beslutet inte har någon 

påverkan på kommunens jämställdhetsmål. 

 

I tjänsten 

Malin Åberg 

Trygghets-och preventionssamordnare 

0730437612 

malin.aberg@kalix.se 
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§ 121 Dnr  KS-2025-00220/02 

Samordning av vaktmästarorganisation 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 

vaktmästarorganisationen från fritids- och kulturförvaltningen flyttas 

över till samhällsbyggnadsförvaltningens organisation.  

Förändringen genomförs från 1 januari 2026. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige har gett i uppdrag till samhällsbyggnadsnämnden 

och fritids- och kulturnämnden att samordna vaktmästarorganisationen i 

beslut 4 juli 2024, § 101 Budget 2024, bilaga budgetberedning 2025.  

I samverkan mellan fritids- och kulturförvaltningen och 

samhällsbyggnadsförvaltningen har två förslag föreslagits: 

 Alternativ 1. Vaktmästarna från fritids- och kulturförvaltningen 

flyttas över till samhällsbyggnadsförvaltningens organisation 

inklusive enhetschef fritid. 

 Alternativ 2. Vaktmästarna från samhällsbyggnadsförvaltningen 

flyttas över till fritids- och kulturförvaltningen organisation 

inklusive driftchef samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Samhällsbyggnads- och fritids- och kulturnämnden har beslutat förorda 

alternativ 1.  

 

Beslutsunderlag 

Kommundirektör Eva Henrikssons tjänsteskrivelse – 

Vaktmästarorganisation. 

Protokollsutdrag Fritids- och kulturnämnden 2025-08-18, § 54 

Protokollsutdrag Samhällsbyggnadsnämnden 2025-08-19, § 54 
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§ 124 Dnr  KS-2024-0034200 

Riktlinjer för fordon i Kalix kommun - revidering 

(översyn) 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar anta förslag 

till revidering av Riktlinjer för fordon i Kalix kommun. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott beslutade den 1 mars 

2021 ge kommundirektören i uppdrag att till kommunstyrelsens 

sammanträde den 22 mars 2021, ta fram ett förslag till Riktlinjer för 

fordon i Kalix kommun.  

Fordonsriktlinjerna som därmed beslutades år 2021 (dnr 2021–00126) 

styr mot:  

- 0% CO2-utsläpp från Kalix kommuns fordonsflotta 2030 

- Kostnadseffektivt användande av kommunens fordon.   

- God tillgänglighet till fordon med hög standard gällande 

trafiksäkerhet och arbetsmiljö vid behov av bil i tjänsten.  

- Effektiv administration, upphandling, drift, service och avyttring.  

- Enkel uppföljning som stöd till ständiga förbättringar.  

Fordonsriktlinjerna anger övergripande inriktning för upphandling och 

inköp av fordon i Kalix kommun. Riktlinjerna behandlar ansvar, 

upphandling, inköp och utfasning av fordon, samt uppföljningsrutiner.  

Mer detaljerade instruktioner kring hantering och skötsel av fordon ska 

finnas i en handhavanderutin för fordon. 

De viktigaste punkterna som föreslås ändras är: 

1. Tydliggöra att kommunens fordon endast får användas i 

tjänsten, ej för privat bruk. 

2. Utifrån beredskapshänseende revidera första punkten 

från ovan till att en andel av fordonen ska vara hybrider. 

3. Vid nyanskaffning av fordon ska alkolås monteras 

(undantag med nyckelskåp med alkolås kvarstår). 

4. Att framöver tydligt märka kommunens fordon och 

släpfordon med ett ID-nummer. 
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Dessutom har mindre redaktionella ändringar samt ändring av 

dispositionen av rubriker och avsnitt i dokumentet gjorts för att 

underlätta läsning och förståelse.  

Beslutsunderlag 

Protokollsutdrag KSAPU 2025-08-18 § 63 – Riktlinjer för fordon i Kalix 

kommun 
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§ 123 Dnr  KS-2025-00300 

Finansieringsform för fordonsparken 2025–2028 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att finansiering av 

kommunens fordon får ske genom finansiell leasing upp till en nivå av 

maximalt 40 miljoner kr under åren 2025–2028.  

Avskrivnings- och räntekostnader skall belasta och rymmas inom 

budgetram hos respektive nämnd/styrelse som avropar fordon. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige behöver revidera beslutet om finansiering av 

kommunens fordon för åren 2025–2028 (föregående beslut dnr 2023–

00328 gällde perioden 2022–2024), för att nödvändig anskaffning av 

fordon i enlighet med Kalix kommuns riktlinjer för fordon ska kunna ske 

framledes. 

Beslutsunderlag 

Ekonomichef Jeanette Larssons tjänsteskrivelse – Finansieringsform för 

fordonsparken 
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Kommunstyrelsen 

 

Finansieringsform för fordonsparken 
 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta, att finansiering av 

kommunens fordon får ske genom finansiell leasing upp till en nivå av maximalt 

40 miljoner kr under åren 2025–2028. Avskrivnings- och räntekostnader skall belasta 

och rymmas inom budgetram hos respektive nämnd/styrelse som avropar fordon.   

 
Sammanfattning 

Kommunfullmäktige behöver revidera beslutet om finansiering av kommunens fordon 

för åren 2025–2028 (föregående beslut dnr 2023–00328 gällde perioden 2022–2024), 

för att nödvändig anskaffning av fordon i enlighet med Kalix kommuns riktlinjer för 

fordon ska kunna ske framledes. 

 

Beskrivning av ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade den 29 november 2021 (Dnr 2020–00505) om att 

finansiering av kommunens fordon fick ske genom finansiell leasing upp till en nivå av 

32 miljoner kronor (mnkr) för åren 2022–2024. Ny beräkning under perioden visade 

att 31,3 mnkr skulle vara nyttjat vid slutet på år 2023, och skuldfört i kommunens 

balansräkning (exklusive påbörjade amorteringar). De bilar som skulle omsättas under 

år 2024 beräknades till 8,4 mnkr, varav 2,7 mnkr i december 2024 och efter 

utvärdering av behov av socialnämnden. Totalt beräknas därmed värdet till de fordon 

som anskaffas åren 2022–2024 till 39,7 mnkr, om alla befintliga leasingavtal byttes 

ut, förslaget till reviderat beslut den 19 september 2023 gällde därmed en ram på 40 

mnkr. Samma behov kvarstår, det vill säga att ramen även fortsättningsvis från och 

med innevarande år 2025 behöver uppgå till 40 mnkr. 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 12 april 2021 (§ 93) om riktlinjer för fordon i Kalix 

kommun som anger att personbilar och lätta lastbilar generellt ska finansieras via 

finansiell leasing. Riktlinjen för fordon innebär även att el, biogas och vätgas ska 

prioriteras i första hand som drivmedel. Därmed är kostnaderna vid inköp högre 

jämfört med tidigare eftersom elbilar har ett dyrare inköpspris. Driftskostnaderna 

beräknades i stället lägre så totalkostnaden beräknades då inte bli mycket högre. 

Inför beslut i slutet på år 2021 hade ännu inte upphandling genomförts och 

totalbeloppet 32 mkr var baserat på ett beräknat inköpspris. Priserna i upphandlingen 

blev något högre. Då förelåg internationell komponentbrist (orsakat av världsläget) 

och det var svårare att tillverka elbilar och därav svårare att få tag i elbilar. 

Inköpspriserna har därför varit högre än beräknat från början. Socialnämnden har 

även utökat antalet bilar, inför revideringen av ramen år 2023 med 10 fordon. 
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Sedan de första beräkningarna har även nya politiska beslut fattats av nuvarande 

regering gällande den tidigare miljöbonusen vilket påverkar nettokostnaden för 

anskaffning av elbilar. Drivmedelspriserna har sedan år 2021 också förändrats vilket 

påverkar LCC- (livscykelkostnads-)kalkylen, men det berör inte detta beslut då det 
gäller finansiering av inköpspris. 

För närvarande använder kommunen sig av Addas ramavtal för Finansiell 

Fordonsleasing. Kommunen har tecknat ett avtal med Nordea där avtalstiden sträckte 

sig till 2024-08-31 (med rätt till förlängning 1 år i taget till 2027-08-31, vilket hittills 

har nyttjats). Ramavtalet gäller en leasingtjänst där leverantören (banken) löpande 

anskaffar fordon enligt önskemål om modell och varumärke från beställaren. 

Leverantören står som ägare och hyr ut bilarna till beställaren, som varje månad 

betalar en leasingavgift.  

 

Kommunen planerar i nuläget att fortsatt upphandla två separata avtal, ett gällande 

fordon och ett som gäller finansieringen av fordonen.  

 

Nedanstående text är hämtad från Rådet för kommunal redovisning (RKR) R5 och ger 

en kort beskrivning av leasing: 

Leasingavtal är ett avtal där en leasinggivare enligt avtalade villkor under en avtalad 

period ger en leasetagare rätt att använda en tillgång i utbyte mot betalningar. Ett 

leasingavtal där de ekonomiska riskerna och fördelarna som förknippas med ägandet 

av ett objekt i allt väsentligt överförs från leasinggivaren till leasingtagaren är att 

klassificera som finansiellt leasingavtal. Leasingavtal som inte klassificeras som 

finansiellt kallas operationella leasingavtal. Avgörande för om ett leasingavtal är ett 

finansiellt eller ett operationellt avtal är i vilken omfattning de ekonomiska riskerna 

och fördelarna med ägandet av det aktuella leasingobjektet finns hos leasegivaren 

eller leasetagaren.  

 

Utifrån ovan nämnda rekommendation är bedömningen gjord sedan år 2018 att Kalix 

kommuns behov av leasing av fordon är att klassificera som finansiell leasing 

redovisningsmässigt i enlighet med RKR R5. Ett finansiellt leasingavtal kan liknas vid 

en lånefinansierad investering av en tillgång och enligt Kalix kommuns finanspolicy 

skall finansiell leasing jämställas med upplåning och omfattas av reglerna för detta. 

Beslut om leasing skall alltid föregås av en prövning gentemot andra former för 

finansiering. Riktlinjen för fordon anger att hänsyn tas till främst två parametrar, 

mervärdesskatt och ränta. Finansiell leasing av personbilar är enligt nuvarande 

beräkningar en billigare finansieringsform på grund av möjligheten till 50 % 

momsavdrag. 

 

I samband med beslut om årsbudget fattar kommunfullmäktige beslut om storleken 

av kommunens långfristiga nyupplåning för budgetåret. Det är taget hänsyn till kapi-

talbehovet för fordonsupphandling i den beslutade budgeten för år 2025, och även 

framåt för år 2026, men endast i bilagan till budgetbeslutet varför detta komplette-

rande beslut måste tas av kommunfullmäktige. Avskrivnings- och räntekostnader 

skall, tillsammans med övriga kostnader förknippade med fordonen och dess 

användning, belasta och rymmas inom budgetram hos respektive nämnd som avropar 

fordon.  

 

All teckning av finansiella leasingavtal måste löpande rapporteras in till ekonomienhet-

en för administration i anläggningsreskontran samt beräkning av de kostnader som  
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skall belasta avropande nämnder. Ekonomienheten har anvisningar för hur detta skall 

gå till.      

 

I tjänsten 

 
Jeanette Larsson 

 

Jeanette Larsson 

Ekonomichef 
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§ 125 Dnr  KS-2025-00303 

Beslut om att tillföra Kalix Nya Centrum KB likvida 

medel 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta utbetala 

ägartillskott upp till 4 000 000 kr, fram till och med 31 december 2025, 

till Kalix Nya Centrum KB för att bolagets verksamhet ska kunna 

bedrivas vidare.  

Ekonomienheten får i uppdrag att verkställa utbetalningarna. 

Finansiering sker genom kommunens likviditet under ovan period och 

inom av kommunfullmäktige beslutade budgetramar för år 2025. 

Jäv 

Mikael Engren (S) och Robert Fredriksson (C) anmäler jäv och deltar inte 

i handläggning och beslut i ärendet. 

Sammanfattning av ärendet 

På grund av Kalix Nya Centrum KB:s ekonomiska situation begär bolaget 

tillskott av likviditet av bolagets komplementär Kalix kommun. 

Långsiktiga åtgärder utreds parallellt under ledning av 

kommundirektören, men de kommer inte att kunna åtgärda bolagets 

nuvarande situation, på kort sikt. 

Ajournering 

12.30 – 13:15 

Beslutsunderlag 

Ekonomichef Jeanette Larssons tjänsteskrivelse - Likviditetsbrist i KNC. 

Skrivelse från Kalix Nya Centrum, inkommen 2025-08-15 

Ägardirektiv Kalix Nya Centrum KB dnr 2023–00372 

Kommanditbolagsavtal Kalix Nya Centrum KB dnr 2017–00766 
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§ 126 Dnr  KS-2024-00374/103 

Motionssvar - Kulturens hus  

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att alla att-satser 

i motionen anses vara besvarade. 

Reservation 

Linda Frohm (M), Sandra Bergström (M), Rickard Mohss (L), Christoffer 

Blombäck (M) och Kristina Karlsson (SD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för förslag från Linda Frohm (M). 

Förslag till beslut på mötet 

Linda Frohm (M) yrkar bifall till motionen 

Beslutsgång 

Ordförande Susanne Andersson (S) ställer liggande förslag mot Linda 

Frohms (M) förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet 

med liggande förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Sandra Bergström (M) och Linda Frohm (M) föreslår i en motion 18 

september 2024 följande:  

 

”För att skapa ett attraktivt samhälle att leva och bo i behöver den 

geografiska kommunen leverera på många olika delar. Det behövs ett 

differentierat näringsliv med en attraktiv arbetsmarknad, det behövs 

goda boendemöjligheter, en bra skola, omsorg och utvecklat 

civilsamhälle. Många attraheras av ett öppet och inkluderande 

förhållningssätt och det behöver finnas liv mellan husen. Kultur av olika 

slag blir allt viktigare.  

 

Vi har en fantastisk fastighet mitt i tätorten som heter Folkets Hus. Snart 

kommer halva huset stå tomt då den politiska majoriteten i Kalix 

kommun har beslutat att Komvux skall flytta till gymnasieområdet till de 

nyrenoverade lokalerna i F-huset. Redan då beslutet togs tryckte 

Moderaterna i Kalix på att det är av yttersta vikt att hitta nya 

verksamheter till Folkets Hus. Det är inte genomfört, vilket är helt 

oacceptabelt. Vi har stora möjligheter att skapa ett Kulturens Hus med 

aktiviteter, ett konferenscentrum, mötesplatser och kulturaktiviteter. Vi 

har ett riktigt fint Bibliotek med mycket kompetenta medarbetare med 

fint värdskap. Vi har en uppskattad, väl fungerande ungdomsgård med 

goda personella kompetenser.  
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Sammanfattningsvis finns stora möjligheter men också stora utmaningar 

då huset i stor utsträckning saknar innehåll. Dessutom krävs det 

omfattande reinvesteringar i fastigheten, både i fasta och lösa 

inventarier för att vara attraktivt. Vi anser att det är av yttersta vikt att 

skyndsamt ta fram en plan för innehållet i fastigheten, inventera de 

investeringsbehov som finns för att ens kunna erbjuda nuvarande 

produkter och tjänster med hög kvalité och en beskrivning av de 

förändringar som behöver göras för ett förändrat innehåll i byggnaden. 

Däröver behöver förslag på alternativa driftformer på helheten eller delar 

av innehållet presenteras. En genomlysning av varumärket behöver 

också genomföras - i syfte att ta fram underlag på om en nystart med 

nytt innehåll för att stärka kulturen i kommunen också kräver en 

namnändring på fastigheten.  

 

Med anledning av ovanstående föreslår Moderaterna i Kalix att:  

 

• En plan för framtida innehåll i Folkets Hus fastighet skyndsamt 

presenteras för beslut  

 

• En inventering av investeringsbehov i fastigheten för att kunna erbjuda 

hög kvalité på de tjänster och produkter som redan nu finns 

  

• En investeringsplan för förändringar utifrån nytt innehåll  

 

• Förslag på alternativa driftformer på delar av innehållet  

 

• Anlita extern kompetens för att tillföra ett utifrån- och in perspektiv  

 

• Genomlysa varumärket och ta fram beslutsunderlag för eventuellt 

namnbyte” 

 

Kommunstyrelsen har fått motionen för beredning. Kommundirektören 

har handlagt motionssvaret.  

 

” En plan för framtida innehåll i Folkets Hus fastighet skyndsamt 

presenteras för beslut”  

 

I syfte att skapa liv och rörelse i Folkets Hus har under våren 2025 

dialog förts med de föreningar som idag finns i Föreningarnas Hus, 

gällande flytt till Folkets hus. Föreningarnas hus ligger placerad i 

lokalbanken och väntar på beslut om försäljning, rivning eller annat 

därav behöver en annan hemvist för föreningarna ordnas. Föreningarna 

har besökt Folkets Hus vid ett flertal tillfällen och fått redogöra för sina 

önskemål om lokalbehov. Fastighetsavdelningen har deltagit i samtalen 

och arbetar nu med att ta fram förslag/skisser på hur föreningarnas 

behov kan mötas. Då detta är genomfört kommer plan för att fylla 

kvarvarande ytor att arbetas fram. I nuläget är det dock inte helt klart 
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vilket lokalbehov föreningarna har och vilka föreningar som är aktuella. 

Punkten bör anses som besvarad. 

 

” En inventering av investeringsbehov i fastigheten för att kunna 

erbjuda hög kvalité på de tjänster och produkter som redan nu 

finns”  
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I budget för 2025 som antogs 4 juli 2024 §101 har kommunfullmäktige 

avsatt 300 tkr för Folkets Hus. I budget för 2026 som antogs 16 juni 

2025 §121 har kommunfullmäktige tilldelat 4 mkr för strandängarnas 

och Folkets Hus utveckling. Ett arbete för att planera hur budgeten ska 

fördelas kommer att startas upp. Punkten bör anses besvarad.   

 

” En investeringsplan för förändringar utifrån nytt innehåll”  

 

Inledningsvis kommer föreningarnas önskemål, i den mån det är möjligt, 

att tillgodoses. Då detta är genomfört kommer en plan för att fylla 

kvarvarande ytor att arbetas fram vilket kommer innehålla plan för 

investeringar.  Punkten bör anses som besvarad.  

 

” Förslag på alternativa driftformer på delar av innehållet” 

 

I budget 2026 som antogs 16 juni 2025 §121 lämnar 

kommunfullmäktige ett utredningsuppdrag till Fritid- och kulturnämnden 

som innebär att utreda huruvida det är möjligt att lägga ut bland annat 

Caféverksamheten på Folkets Hus på entreprenad. Punkten bör anses 

som besvarad.    

 

” Anlita extern kompetens för att tillföra ett utifrån- och in 

perspektiv”  

 

Det har inte varit aktuellt att anlita extern kompetens i nuläget. Det kan 

dock komma i ett kommande steg. Lokalbehovet gällande föreningarna 

bör identifieras, först därefter kan planering för kompletterande 

verksamheter tas fram. Då fritid- och kulturnämnden omfattas av ett 

pågående omorganisationsuppdrag kan även detta komma att påverka 

lokalisering av arbetsplatser i Folkets hus. Detta kan ytterligare öppna 

upp för ändrat användningsområde för delar av lokalerna. Punkten bör 

anses som besvarad.  

 

” Genomlysa varumärket och ta fram beslutsunderlag för 

eventuellt namnbyte” 

 

Vi anser att vi först behöver identifiera och besluta om vilka 

verksamheter som ska bedrivas i Folkets Hus och därefter säkerställa att 

varumärke och namn harmoniserar med verksamheten. Punkten bör 

anses som besvarad.  

Beslutsunderlag 

Motionssvar  

Protokollsutdrag KF 2024-09-23 § 194:3 

Motion – Kulturens hus (Sandra Bergström (M) och Linda Frohm (M)  





	 	

Motion till Kalix Kommunfullmäktige 

Ändring av lokala regler för fyrverkerier 

De lokala reglerna bör ses över gällande fyrverkerier i Kalix Kommun vid nyår. Det skjuts flera 
dagar före nyår, men det förekommer även dagar efter också. Man bör korta ned tiden som 
man ska ha möjlighet att skjuta raketer och smällare på själva nyårsafton. Som nu 2024-2025 
på nyårsafton kunde man fram till kl:02.00 skjuta fyrverkerier. Varför så länge? Kanske det 
räcker från kl:22.00 till kl:01.00? 

Det finns många djur som far illa av detta. Djurägare som måste till veterinär för att få 
utskrivet lugnande medel till sina djur. En del åker långt ut i skogen för att deras djur inte ska 
behöva uppleva rädsla som inte försvinner direkt efter att det slutat skjutas fyrverkerier. 
Sådant kan skada djur som får men resten av livet. Djuret blir förstört. Kan gå så långt att 
man måste avliva djuret. 

Men det är inte bara djuren vi behöver ta hänsyn till. Vi har fått människor till vår kommun 
som flytt från krigsområden, där det pågår krig. Så kommer de hit och får uppleva dessa ljud 
av fyrverkerier. De blir påverkade och skrämda. Även våra äldre som bor speciellt centralt och 
på äldreboende som även blir skrämda av ljuden av raketer.  

Visst ska vi fira in det nya året med fyrverkerier, men vi bör se över om vi kan kanske korta 
ner tiden för det. 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

-Att korta ned tiden för skjutande av fyrverkerier samt smällare vid firande av det nya året för allas 
välbefinnande, både människor och djur 

För Sverigedemokraterna Kalix 

Kristina Karlsson

2025-02-07 



 

Interpellation till ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden, Rose-Marie Henriksson, 
Socialdemokraterna, vid KF-sammanträdet den 16 juni 2025. 

Desinformation om renhållning till bland annat ägare av fritidshus 

Ägare av fritidshus i Kalix har i dagarna erhållit brev från 
Samhällsbyggnadsförvaltningen där förvaltningen upplyser dem om att kommunen 
inom kort kommer att påbörja tvångsanslutning av deras fritidsboende eller 
obebodda hus till avfallshanteringen. Man skriver också att “om rätt information om 
fakturamotttagare inte finns i vårt system kommer fakturan för 
renhållningsabonnemang att skickas till dig som fastighetsägare”. Var hittar SBF 
lagstöd för detta förfarande? 

Samhällsbyggnadsförvaltningen hänvisar till Miljöbalkens kap 15 § 20. Den aktuella 
paragrafen säger: 

Varje kommun ansvarar för att följande avfall inom kommunen behandlas: 

●​ Kommunalt avfall 
●​ Avloppsfraktioner och filtermaterial från enskilda avloppsanläggningar, som är 

dimensionerade för högst 25 personekvivalenter, om anläggningen ​endast 
används för​
 a) hushållsspillvatten​
 b) spillvatten som till sin art och sammansättning liknar hushållsspillvatten​ 

●​ Latrin från torrtoaletter och jämförliga lösningar 
●​ Bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet  

Lag (2020:601). 

Paragrafen behandlar kommunens ansvar att hämta avfallet inom kommunens 
gräns. Det står däremot inget om att kommunen ska tvångsansluta fritidshusägare till 
system, system som dessa saknar användning för. 

 

 

 



 

 

Vidare säger Miljöbalken följande: 

20 a § Kommunen ska transportera bort det avfall som avses i 20 § från den 
fastighet där avfallet finns, om 

●​ Borttransport behövs för att tillgodose såväl skyddet för människors hälsa och 
miljön som enskilda intressen, eller 

●​ Fastighetsinnehavaren begär att kommunen ska transportera bort 
avfallet och det inte är oskäligt med hänsyn till omständigheterna. Lag 
(2020:601).​
 

Kommunen ska med andra ord endast transportera bort avfallet om 
fastighetsinnehavaren begär det! 

Om SBF tvångsansluter ägare till fritids- och obebodda hus till ”lättillgängliga 
insamlingsplatser” har kommunen i så fall tagit bort deras möjlighet att själva hantera 
sitt hushållsavfall. 

Renhållningssystemet är uppbyggt utifrån permanentboendeperspektivet. De som 
bor permanent i en kommun producerar naturligtvis avfall i en sådan mängd att det 
är motiverat att ha ett system med tvångsanslutning. Detta gäller dock inte 
fritidshusägare som besöker sina hus i starkt varierande grad, allt från varje helg till 
ytterst sporadiskt. Ett system med tvångsanslutning är därför inte genomförbart! 

SBF har upprättat en “frågor och svar-funktion” på kommunens hemsida. Där finns 
bland annat en fritidshusägare som frågar om möjligheten att ta med sig sitt avfall till 
sitt permanentboende. På detta svarar kommunens tjänsteman att  ”Transport av 
avfall över kommungränsen strider mot miljöbalken”.  

Vilken del av miljöbalken detta strider mot? Lagen hänvisar till att all transport av 
avfall ska ta ”hänsyn till miljö och hälsa”. En soppåse i bilen från Kalix till en 
grannkommun kan knappast betraktas som miljöfarlig verksamhet. 

I en annan fråga om förbränning av avfall svarar kommunen att detta är ett miljöbrott 
enligt miljöbalken där straffet kan bli fängelse. Framtid i Kalix ställer sig starkt 
undrande till huruvida kommunens medarbetare förstår juridiska text. Det som 
kommunen hänvisar till är 29 kap 8 § punkt 12. Punkten hänvisar till dumpning eller 
förbränning av avfall inom sjöterritorium och ekonomisk zon. 

 

 



 

 

Interpellationen till ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden innehåller följande 
frågeställningar; 

●​ SBN är politiskt ansvarig för SBF:s görande och låtanden, hur kommer det sig 
att SBN sanktionerar text som; Ägare av fritidshus och obebodda hus belägna 
i Kalix skall tvångsanslutas och därmed betala en avgift för en tjänst som de 
inte kommer att använda sig av? 

●​ Var finns lagstöd för själva ​tvångsanslutningen (OBS! Inte för kommunens 
ansvar att samla in ​avfall)? ​ ​  

●​ Har nämnden begärt ett utlåtande från kommunjuristen för att säkerställa att 
föreslagen åtgärd har stöd i lag? Om så är fallet vill vi i Framtid i Kalix se 
dennes utlåtande. 

●​ Varför har SBN inte fattat beslutet och istället bara hanterat frågan som 
information till hushållen? ​ ​  

●​ Vilka andra kommuner  tvångsansluter sina fritidshusägare till 
(hushållsavfalls)hanteringssystemet? 

Kalix, 2025-06-04 

FRAMTID I KALIX 

 

Carl Otto Gählman​
 ​  

 





 
 
Interpellation till ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden Rose-Marie Henriksson, 
Socialdemokraterna, vid KF den 16:e juni 2025 
 
Hur resonerade ni vid nämndmötet? 
 
Vid  SBN:s senaste möte så hade ni en § som benämndes “Uppsägning av 
tomträttsavtal”. Paragrafen som benämndes uppsägning av tomträttsavtal slutade i 
något helt annat, “förvärv” av fastigheten Kalix 4:14! 
 
Nämnden beslutade - beslut som nu är överklagat till FLU av Framtid i Kalix; 
 

●​ Att av Wallstenshus förvärva fastigheten Kalix 4:14 för 4,6 MSEK.  
 
Nu är det så att i Jordabalken, JB, definieras begreppet “fastighet”. Med fastighet 
avses “fast egendom i form av ett särskilt bestämt jordområde som registrerats i 
fastighetsregistret” - eller som vi vanliga kalixbor säger; “marken” eller “tomten”. 
 
Med andra ord tänkte ni som kommunens företrädare “förvärva” den mark som 
kommunen redan äger - för 4,6 MSEK - och ni hade för avsikt att betala till 
Wallstenshus för det fiktiva förvärvet! För mark som kommunen redan äger! Ännu en 
gång, ni tänkte från kommunens kassa betala 4,6 MSEK till Wallstenshus för 
markområde som kommunen redan äger! 
 
Vi i Framtid i Kalix förstår inte riktigt hur ni i SBN-nämnden tänkte där och då! Betala 
4,6 MSEK till Wallstenshus för mark som kommunen redan äger! ja, inte har vi 
någon pengakris i Kalix kommun. Nåja - det behöver vi inte utröna vidare nu för 
Framtid i Kalix har ju överklagat nämndens beslut - tack och lov - till FLU. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Vi i Framtid i Kalix får hoppas att kommunens företrädare avsåg byggnaden å 
fastigheten Kalix 4:14 när nämnden minst sagt vårdslöst beslutade och skrev 
“fastigheten”. Och då - ja, då har vi genast tre interpellationsfrågor; 
 

●​ Hur kunde det bli så här “stolligt” - för det  måste vi vara överens om - beslutet 
blev “helt tokigt”? 

●​ Hur kom SBN fram till att 4,6 MSEK var en riktig värdering av byggnaden å 
Kalix 4:14 - eller som ni beslutade, “fastigheten Kalix 4:14? 

●​ Hur tänkte nämndens ordförande när § heter “Uppsägning av tomträttsavtal” 
och den utmynnar i något helt annat?   

 
Kalix, 2025-06-02 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 





 
 
Interpellation till Utbildningsnämndens ordförande Victoria Wikström vid 
KF-sammanträdet den 22 september 2025. 
 
Sex och elva - är det samma sak? 
 
I artikel i NSD:s nätupplaga den 13 augusti står följande uttalande från Dig Victoria 
att läsa; 
 
“Vi borde ha gjort detta för länge sedan. Vi har väntat, för vi har hoppats på en 
vändning…..” Så sant, så sant!  
 
Vidare står för den intresserade att läsa;  
 

●​ “i slutet av augusti ska nämnden informeras om läget i utredningen och i 
december ska de ta beslut om skolstrukturen framåt”. Vi i Framtid i Kalix riktigt 
ryser, ännu en nämnd och nämndordförande som tror sig sitta på högre 
hästar än kommunens högsta styrande organ, Kommunfullmäktige! 

 
●​ “UN har sparkrav på elva MSEK nästa år.” I Framtid i Kalix små hjärnor har ett 

effektiviseringsuppdrag om sex MSEK för år 2026 etsat sig fast.  
 
Av detta utkristalliseras två högst adekvata frågeställningar sammanfattad i en 
mening; 
 

●​ Anser Du att UN kan besluta om skolstrukturen i Kalix och är sex och elva 
MSEK detsamma i den socialdemokratiska tankevärlden? 

 
Kalix, 2025-08-21 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 



 
 
 
Interpellationsfrågor till SBN:s ordförande Rose-Marie Henriksson vid 
KF-sammanträdet den 22 september 2025. 
 
Håller ridhuset på att falla ihop - eller? 
 
Framtid i Kalix har nåtts av en del - kan vi väl säga - illavarslande “rykten” om 
tillståndet vid ridhuset på Björknäs. I denna interpellation vill vi därför ställa två högst 
adekvata frågeställningar till SBN:s ordförande; 
 
Interpellationsfråga nr 1; 
 

●​ Plattan/stallgolvet spricker. Är detta en följd av otillräckliga pålningsarbeten 
och är det därmed en påtaglig risk för byggnadens stabilitet? 

 
Interpellationsfråga nr 2;  
 

●​ Enligt Hästägarnas Yrkesnämnd och Jordbrukets Brandskyddskommittè så 
skall det vid större längd än 20m på stallbyggnaden finnas tre nödutgångar, i 
båda ändar samt på mitten. 
 
I aktuell byggnad finns idag i ena änden en nödutgång med klinkers på golv 
och glasdörrar (vilken är gemensam med utgång för personal/åskådare), i 
andra änden - ja, där får hästarna göra en U-sväng när de kommer ut i en tre 
till fyra m bred sluss mellan det nya stallet och det gamla. “På mitten” finns 
ingen nödutgång - vad vi i Framtid i Kalix vet…..! 
 

Det kan mycket väl vara så att våra informatörer har uppfattat sina uppgiftslämnare 
fel - därför skulle det vara bra om Du nu kan lugna alla vi som är oroliga…. 
 
Kalix, 2025-09-09 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 



 
 
 
 
Interpellation till SBN:s ordförande Rose-Marie Henriksson vid 
kommunfullmäktigesammanträdet den 22 september 2025 
 
Vad ligger notan på idag? 
 
Följetongen Ridhuset på Björknäs fortsätter……detta då vi i Framtid i Kalix på 
mycket goda grunder har fog för att anta att siffrorna ändrats sedan vi senast 
diskuterade dem vid ett KF-sammanträde. Framtid i Kalix interpellationsfrågor i 
ämnet blir därför som följer; 
 

●​ Har budgeten för projektet ändrats sedan vi senast hade upp frågan på 
bordet? Denna vår frågeställning kan för vissa te sig något underlig - men Du 
Rose-Marie har tidigare ett otal gånger meddelat att “budgeten för projektet 
presenteras när projektet är färdigt”. 

 
●​ Vad är den dagsaktuella totala notan för ridhusprojektet? 

 
Kalix, 2025-09-09 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 



 
 
Interpellation till SBN:s ordförande Rose-Marie Henriksson vid KF-sammanträdet 
den 22 september 2025 
 
Tydliga roller gynnar alla 
 
Framtid i Kalix har i ett antal interpellationer ställt frågor kring LIP (Lättillgängliga 
insamlingsplatser). Framtid i Kalix har även tagit emot synpunkter från de som 
berörs och som inte förstår varför de plötsligt behöver ha två, eller fler, abonnemang 
för sitt avfall.  
 
Hittills har Kalix kommun kört vidare som en ångvält och vägrat bemöta 
medborgarnas synpunkter och frågor annat än med hot om fängelse för den som 
bränner sitt avfall i det yttre havsbandet och med information om att det är strikt 
förbjudet att transportera avfall över kommungränsen! (!) 
 
Att det saknas politiska beslut i frågan har inte hjälpt. Vi gynnas alla av tydliga roller. 
Politiker fattar beslut och tjänstemännen verkställer. Här har tyvärr de ledande  
politikerna stuckit huvudet i sanden och duckat för sitt ansvar. 
 
Ingen säger emot det faktum att alla som producerar avfall ska sortera avfallet. Detta 
inkluderar även hushållen. Där råder inga meningsskiljaktigheter. Det vi har 
efterfrågat - och som alltjämt saknas - är politiska beslut om hur vi på ett enkelt och 
kostnadseffektivt sätt ska uppnå detta för bland annat fritidsbostäder - dock inte 
ödehus som tjänstepersoner tyvärr involverar i sophanteringen. 
 
Framtid i Kalix saknar en kostnads-nyttokalkyl av byggandet av denna avfallslösning 
och en analys av vem som äger fritidshus i Kalix så att vi lätt kan se om lagen 
enklare uppnås med att kalixbor som äger fritidshus kan transportera det avfall de 
producerar i stugan till sin permanenta bostad. I en kostnads-nyttokalkyl ska man 
beräkna kostnaderna av en viss åtgärd och ställa dessa mot nyttan som samhället 
får av att åtgärden genomförs. Nyttan måste vara större än kostnaden för att 
motivera åtgärden. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Bristen på politiska beslut i frågan har berövat oss möjligheten att diskutera om det 
fanns ett annat enklare sätt att lösa problemet med avfallshanteringen för 
fritidshusen. Det måste vara tillräckligt många som inte har andra alternativ att 
hantera sitt avfall på för att det ska vara samhällsekonomiskt försvarbart att bygga 
anläggningar likt den i Marahamn. 
 
Interpellationensfrågorna är som följer; 
 

●​ Varför valde SBN att inte fatta beslut i frågan och vem påstår att politiska 
beslut inte behövs i denna fråga? 

●​ Nu finns ju inte något legalt beslut i hela denna fråga - men varför skall enligt 
SBF en “tagg” kosta SEK 1500:- när en lika säker tagg kostar en 100-lapp på 
badhuset. 

●​ Hur är framtidsscenariot ut för grupper av och enskilda fritidshus?  
●​ Vad är kostnaden för att bygga ut LIP? 
●​ Hur många fritidshus i Kalix kommun ägs av “icke kalixbor” som därmed - 

enligt ledande tjänstepersoner vid SBF - riskerar att ertappas med en 
soppåse i bilen när de åker hemåt efter en helg i stugan för att kasta den i sin 
egen soptunna vid hemkomsten?  

 
Kalix, 2025-09-10 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 
 



 
 
 
Interpellation till ordförande i Socialnämnden Inga-Lis Samuelsson (Centern) vid 
KF-sammanträdet den 22 september 2025. 
 
Laddad för nya uppgifter? 
 
Socialnämnden - eller egentligen Socialförvaltningen - är kommunens största 
brukare av fordon. Bruket och framförandet av kommunens leasade elfordon har inte 
alltid “gått som på räls” - utan problem har uppdagats vid bland annat stark kyla och 
snö på vägen (ja, vi har vinter nästan halva året i Kalix). Undertecknad har de facto i 
tidigare inlämnad motion fotograferat en av hemtjänstens ID3-or som fastnat på 
Korpralsvägen. Upplysningsvis kan nämnas att inget annat fordon då hade 
fastnat…… 
 
Ny upphandling står nu för dörren och vi i Framtid i Kalix ställer nu därför - som vi 
tycker - en berättigad interpellationsfråga till Dig Inga-Lis som ytterst ansvarig för 
SN:s uppdrag; 
 

●​ I den nya upphandlingen - ställer SN och upphandlingsfunktionen - någon typ 
av funktionsgaranti på fordonen som skall upphandlas? (Enligt Framtid i Kalix 
förmenande kan det exempelvis gälla 2- eller 4-hjulsdrift, extraljus på 
nattpatrullens fordon samt att ersätta eldrivna fordon med hybriddrift likt 
Pajala kommun gjort etc, etc.) 

 
Kalix, 2025-09-10 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 
 
 



 
 
 
Interpellation till kommunalrådet Susanne Andersson, Socialdemokraterna, vid 
KF-sammanträdet den 22 september 2025. 
 
Nomineringar till Näringslivsrådet 
 
Kalix kommun har annonserat att om att företag(are) kan nominera sig själva eller 
andra till det nya Näringslivsrådet. Senast den 30 september skall nomineringarna 
vara kommunen tillhanda med en motivering. 
 
Vi i Framtid i Kalix ställer oss väldigt frågande till bl.a dessa formuleringar; 
 

●​ När har KS fattat beslut om “sista nomineringsdatum”? 
●​ Står att läsa “utsedda deltagare (borde vara ledamöter!!) har en plats…” Vem 

utser dessa? När har detta beslutats?  
●​ Varför verkställs inte KS-beslut “rakt av” utan omformuleras, ex-vis har KS inte 

beslutat att nomineringarna skall lämnas in med motivering! 
 

Ibland måste man inse att det blir fel och därför göra om för att göra rätt - istället för 
att frisera besluten! Eftersom kommunen ber om nomineringar innebär det att det 
måste finnas en valberedning och då är frågan vilka som sitter i denna - och hur har 
denna utsetts? 
 
Interpellationen till Dig Susanne blir därför; 
 

●​ Vi yrkar att Du nu läser beslutstexten från KS och lämnar en förklaring till 
varför det står något helt annat att läsa i annonsen…! 

 
Kalix, 2025-09-10 
FRAMTID I KALIX 
 
 
Carl Otto Gählman 
 
 



Fullmäktigegruppen  
  
 

Linda.frohm@moderaterna.se 
070-3369796 

 

     Kalix 2025-09-10 

Interpellation – Fritidskoret 
 

Ställd till Fritids – och Kulturnämndens ordförande Sven Nordlund (Mp) 

 

Vår regering har infört en lag om statligt stöd för barns fritidsaktiviteter. Det innebär att alla barn 

mellan 8-16 år har rätt till ett fritidsbidrag på 500 kr/år för att öka förutsättningarna att delta på olika 

aktiviteter. Dessutom kan familjer som under föregående år haft bostadsbidrag ansöka om ett stöd 

på upp till 2000 kr per barn. Det är en oerhört viktig reform då vi vet att antalet aktiva barn minskar, 

obesitas ökar markant och att familjernas ekonomi i allt större utsträckning begränsar barns 

möjlighet till kreativt och aktivt deltagande i föreningar. Från och med förra veckan på måndagen 

den 15 september kan vårdnadshavare ta del av stödet men det förutsätter att föreningarna 

registrerat sig och gått med i fritidskoret och att vårdnadshavare har kännedom om reformen.  

Att barn aktiverar sig leder till bättre folkhälsa, större innanförskap och bättre skydd för den enskilde. 

Både individen och Kalix kommun gynnas av att folkhälsan förbättras. 

 

Med anledning av ovanstående önskar jag svar på följande frågor: 

 

1) Hur har du och din förvaltning spridit kunskapen om Fritidskortet till våra föreningar? 

2) Hur har du bidragit till att alla vårdnadshavare träffats av den viktiga informationen om att 

de har möjlighet till denna lättnad? 

3) Anser du att Fritidkortet är en viktig reform som kommer att stärka den enskilda, folkhälsan i 

stort och våra föreningar i kommunen? 

      

Datum som ovan 

 

 



Fullmäktigegruppen  
  
 

Linda.frohm@moderaterna.se 
070-3369796 

 

Linda Frohm (Moderaterna)    

     



Fullmäktigegruppen  
  
 

Linda.frohm@moderaterna.se 
070-3369796 

 

     Kalix 2025-09-10 

Interpellation – Företagarklimat 
 

Ställd till Fritids – och Kulturnämndens ordförande Sven Nordlund (Mp) 

I övermorgon Onsdagen den 24 september kl 09,00 släpper Svenskt näringsliv sin årliga rankning. Där 

rankas alla kommuner utifrån sitt näringslivsklimat. Redan nu vet vi att Kalix kommer att hamna på 

en riktig bottennotering. Det innebär att företagen i Kalix har sämre förutsättningar än företag i 

andra kommuner i Sverige att utvecklas och lyckas. Det innebär också att färre företag vill etablera 

sig och att attraktiviteten för vår kommun försämras. Det leder i sin tur till svagare tillväxt och sämre 

skatteunderlag. Det är en utveckling som vi från Moderaterna i Kalix ser allvarligt på. 

I jämförelse med andra kommuner i Sverige sticker Kalix kommun ut som en kommun som driver 

många verksamheter i egen regi som inte ingår i kärnuppdraget. De flesta verksamheterna där det 

tydligt tangerar osund konkurrens med det privata näringslivet finns inom din förvaltning. 

Med hänvisning till ovanstående önskas svar på följande frågor: 

1) Inför lanseringen av Näringslivsrankningen. Har du reflekterat över att en del av de 

 parametrar som drar ned vårt resultat beror på att din förvaltning driver kommunalt 

 gym, har utvecklat verksamheten genom att  investerat i ett utomhusgym, trots att det 

 finns privata aktörer som bedriver företag inom den branschen och du därför 

 konkurrerar på ? 

   och vilka åtgärder kommer att genomföras för ett bättre näringslivsklimat? Vilka 

 åtgärder är pågående? 

 

 

Datum som ovan 

 

 

Linda Frohm (Moderaterna)    

     



Fullmäktigegruppen  
  
 

Linda.frohm@moderaterna.se 
070-3369796 

 

     Kalix 2025-09-10 

Interpellation – Del av Strandängarna,  
 

 

Ställd till Kommunstyrelsens vice ordförande Mikael Engren (S) 

Socialdemokratierna tecknade i februari 2022 ett marknadsanvisningsavtal med ett företag på en av 

kommunens allra mest attraktiva platser. Det anvisade området uppskattas till någonstans mellan 

2000-2500 kvadratmeter. Priset som företaget skulle erlägga fastslogs till 750 000 kr (!!?!!). Företaget 

fick två år på sig att slutföra affären.  

I november 2023 begärde bolaget en förlängning av optionstiden till augusti 2025. 

Vi från Moderaterna har hela tiden varit extremt kritiska till processen kring detta beslut medans vice 

ordförande i Kommunstyrelsen Mikael Engren (S) tycker att det är en mycket bra prioritering att inte 

lägga ut fastigheten på marknaden. Hans inställningar är i stället att. Citat  “Det här är en satsning 

som kommer synas, det kommer att göra att människor stannar till och ser att det händer saker i 

Kalix” 

Med anledning av ovanstående vill jag ha svar på följande frågor: 

1) Markansvisningsavtalet har nu gått ut. Vad har hänt ? Hur ställer du dig till att ni i stort sett 

gett bort fastigheten men ingen investering har genomförts? 

2) Har markanvisningsavtalet nu förfallit?  

3) Har du får avsikt att sälja fastigheten till någon annan aktör? I så fall kan du beskriva 

processen?  Ska du välja ut någon du tror har potential att synas till ett underpris eller 

kommer marknaden få bestämma vem och till vilket pris försäljningen ska genomföras? 

      

Datum som ovan 

 

 

Linda Frohm (Moderaterna)    

     



Fullmäktigegruppen  
  
 

Linda.frohm@moderaterna.se 
070-3369796 

 

     Kalix 2025-09-10 

Interpellation – Företagarklimat 
 

Ställd till Kommunstyrelsens ordförande Susanne Andersson (S) 

I övermorgon Onsdagen den 24 september kl 09,00 släpper Svenskt näringsliv sin årliga rankning. Där 

rankas alla kommuner utifrån sitt näringslivsklimat. Redan nu vet vi att Kalix kommer att hamna på 

en riktig bottennotering. Det innebär att företagen i Kalix har sämre förutsättningar än företag i 

andra kommuner i Sverige att utvecklas och lyckas. Det innebär också att färre företag vill etablera 

sig och att attraktiviteten för vår kommun försämras. Det leder i sin tur till svagare tillväxt och sämre 

skatteunderlag. Det är en utveckling som vi från Moderaterna i Kalix ser allvarligt på.  

 

Med hänvisning till ovanstående önskas svar på följande frågor: 

1) Hur har Kommunstyrelsens ordförande förberett sig kommunikativt inför lanseringen 

 av Näringslivsrankningen och vilka åtgärder kommer att genomföras för ett bättre 

 näringslivsklimat? Vilka åtgärder är pågående? 

2) I den prekära situation vi nu befinner oss i. Anser Kommunstyrelsens ordförande att 

 ett förbud mot feriearbetare inom näringslivet inför kommande sommar är rätt väg att 

 gå? 

  

   

Datum som ovan 

 

 

Linda Frohm (Moderaterna)    

     



Fullmäktigegruppen  
  
 

Linda.frohm@moderaterna.se 
070-3369796 

 

     Kalix 2025-09-10 

Interpellation – Företagarklimat 
 

Ställd till Samhällsbyggnadsnämndens ordförande Rose-Marie Henriksson (S) 

I övermorgon Onsdagen den 24 september kl 09,00 släpper Svenskt näringsliv sin årliga rankning. Där 

rankas alla kommuner utifrån sitt näringslivsklimat. Redan nu vet vi att Kalix kommer att hamna på 

en riktig bottennotering. Det innebär att företagen i Kalix har sämre förutsättningar än företag i 

andra kommuner i Sverige att utvecklas och lyckas. Det innebär också att färre företag vill etablera 

sig och att attraktiviteten för vår kommun försämras. Det leder i sin tur till svagare tillväxt och sämre 

skatteunderlag. Det är en utveckling som vi från Moderaterna i Kalix ser allvarligt på. 

Samhällsbygnadsnämnden har en mycket viktig roll att spela för att stärka Näringslivsklimatet i en 

kommun, den nämnd du ansvarar för.  

 

Med hänvisning till ovanstående önskas svar på följande frågor: 

1) Hur har du förberett dig kommunikativt inför lanseringen av Näringslivsrankningen 

 och vilka åtgärder kommer att genomföras för ett bättre näringslivsklimat? Vilka 

 åtgärder är pågående? 

2) I den prekära situation vi nu befinner oss i. Anser du att det är rätt väg att gå då du 

 initierar neddragningar inom din förvaltning som din egen analys kommer innebära 

 förseningar i tillståndsärenden?    

 

 

Datum som ovan 

 

 

Linda Frohm (Moderaterna)    

     



 

 

  

        

 

Kommunfullmäktige 

2025-09-22 

 

 

 

Meddelanden 

  

 

Kommunfullmäktiges beslut 

Kommunfullmäktige har tagit del av meddelandena och beslutar lägga dem till 

handlingarna.  

 

Beskrivning av ärendet  

Följande meddelanden redovisas 

 

 1. Kommunstyrelsen    Dnr 2024–00556 

Kommunstyrelsen meddelar i protokoll den 26 maj 2025, § 87, att ärendet 

“Uppföljning av plan för kontroll och uppföljning av privata utförare” har 
redovisats och har lagts med godkännande till handlingarna. 

 

 2. Kommunstyrelsen    Dnr 2025–00268 

Protokollsutdrag KS 2025-08-25 § 104 Kommunstyrelsens förstärka uppsiktplikt - 

Industriell Utvecklingscentrum. 

 

 3. Kommunstyrelsen    Dnr 2025–00269 

Protokollsutdrag KS 2025-08-25 § 104 Kommunstyrelsens förstärka uppsiktplikt - 

IT Norrbotten AB. 

 

 4. Kommunstyrelsen    Dnr 2025–00273 

Protokollsutdrag KS 2025-08-25 § 104 Kommunstyrelsens förstärka uppsiktplikt – 

Investeringar i Norrbotten AB. 

 

 5. Kommunstyrelsen    Dnr 2025–00272 

Protokollsutdrag KS 2025-08-25 § 104 Kommunstyrelsens förstärka uppsiktplikt – 

Energikontor Norr AB 

 

 6. Kommunstyrelsen    Dnr 2025–0027 

Protokollsutdrag KS 2025-08-25 § 104 Kommunstyrelsens förstärka uppsiktplikt – 

Filmpool Nord AB 

 

 7. Länsstyrelsen    Dnr 2025–0025 

Länsstyrelsen meddelar, vid en samlad bedömning att Överförmyndaren i Kalix 

kommun arbetar i enlighet med gällande och ärendena handläggs på ett lämpligt 

rättssäkert sätt. Länsstyrelsens inspektion föranleder ingen kritik. 

 



 

2 (2) 

 8. JO – Riksdagens ombudsman   Dnr 2025–0032 

 

Riksdagens ombudsman, har i beslut den 28 augusti 2025 meddelat viss kritik 

men vad som kommit fram i övrigt ger inte anledning till någon åtgärd eller 

uttalande.  
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